



Filmo „Lietuvos vardo skonis“ kūrybinė grupė kviečia pasaulio lietuvius prisidėti prie projekto, skirto paminėti Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui

Mieli pasaulio lietuviai!

Artėjant Vasario 16-osios jubiliejinėms 100-osioms metinėms, prasmingam šio įvykio paminėjimui ruošiasi lietuviai visame pasaulyje. Kiekvienas savaip ir visi kartu. Visi, kam svarbu būti lietuviu.

Lietuvoje įsteigta viešoji įstaiga „Kūrybos pieva“ kuria dokumentinį filmą LIETUVOS VARDŲ SKONIS.

Tai bus filmas apie iševijojus lietuvius visuose pasaulio žemynuose, apie jų ryšį su tėvyne bei apie tai, kaip jie iki šiol išsaugojo lietuvišką kultūrą.

Filmo kūrėjai kviečia atsiliepti tuos, kas neabejingas Lietuvai, jos istorijai ir ateičiai.

Norėtumėm išgirsti kuo daugiau pasakojimų iš kuo įvairiausių profesijų, amžiaus grupių, bendruomenių bei organizacijų atstovų, meninės saviveiklos dalyvių ir kitų pasaulio lietuvių. Ypač domintų tie pasakotojai, kurie gimę Lietuvoje, tačiau buvo priversti ją palikti II pasaulinio karo ar pokario metais.

Filmo LIETUVOS VARDŲ SKONIS režisierė Venesa Urbienė surinktą medžiagą

norėtų paversti filmu, skirtu Vasario 16-osios jubiliejinėms 100-osioms metinėms.

Kūrybinę komandą domina ne politikų, diplomatų, valstybių vadovų darbai Lietuvos istorinių įvykių sukuriuose, o paprastų žmonių likimai, išgyvenimai, apmąstymai. Kuriamame dokumentiniame filme ypač daug dėmesio bus skiriama II pasaulinio karo bei pokario istorijos posūkiams, išbarsčiusiems lietuvius kaip nutrauktų karolių karoliukus po visus žemynus... Šeimoms ir ištisoms giminėms, kurias likimas išdraskė negailestingai, vienus nublokšdamas į tremtį Rytuose, kitiems suteikęs galimybę emigruoti į Vakarus, užgrūdinęs DP stovyklose ir išsklaidęs po įvairias laisvas šalis. Apie tų šeimų mėginimo rasti vieni kitus ir grįžti į Lietuvą istorijas...Apie jausmus ir pamąstymus tų lietuvių, kurie gimė svetur, o po Nepriklausomybės atkūrimo apsilankė Lietuvoje ir pamatė ją pirmą kartą gyvenime...

Kurdami šį filmą, ieškome ryšių, asmenų, visokios įmanomos archyvinės medžiagos. Patirtis rodo, kad asmeniniuose bei šeimų archyvuose kartais slypi ištisi istorijos lobynai.

Tad gali būti, kad netgi kiekvienas iš Jūsų asmeniškai galėtumėte prisidėti prie filmo kūrimo, suteikdami vertingos informacijos, daiktų, nuotraukų, garso ar vaizdo įrašų šioje paieškoje.

Reikalinga įvairi archyvinė medžiaga: dokumentai, laiškų fragmentai, atspindintys Rytuose bei Vakaruose įstrigusių artimųjų bendrą Lietuvos ir jos laisvės ilgesį; kokie nors išskirtiniai daiktai, menantys tiek DP stovyklose gyvenusius tautiečius ir jų lietuvišką veiklą, tiek jų ryšį su giminėmis bei artimaisiais, ištremtais į Sibirą, ar pasilikusiais Lietuvoje tame sunkiame laikmetyje.

Tai galėtų būti patys įvairiausi dalykai (pvz. emigranto kortelė ar laikinas pasas, gal senas lietuviškas vadovėlis, iš kurio seniau mokėsi lietuviukai emigracijoje, ar sena meninės saviveiklos pasirodymo nuotrauka, gal autentiška rankomis austa prijuostė, atkeliavusi dar iš Lietuvos, ar buvusi duonos kepaliuke paslėpta lietuviška maldaknygė, grįžusi iš Sibiro ir t.t. ir pan.)...

Ypač reikalingos nuotraukos ir video medžiaga, net jei labai prastos kokybės.

Mums svarbūs kiekvieno žmogaus asmeniniai prisiminimai ir informacija, kiekviena šeimos albumo nuotrauka, kadangi toks siūlo galiukas gali nuvesti iki

išskirtinių istorijų. Jau atsiranda nemažai žmonių, kurie nori tuo pasidalinti. Iš viso to, tarsi iš smulkių šukių, bus mėginama lipdyti bendrą Lietuvos istorijos paveikslą.

Taigi, būtų puiku, jei Jūs norėtumėte prisidėti prie projekto įgyvendinimo – įdomia informacija bei archyvine medžiaga, kurią projekto kūrėjai norėtų perkopijuoti ir panaudoti filmo kūrimui.

Gruodžio ir sausio mėnesiais vyko filmo kūrimo darbai Australijoje. Įsiamžino ir Singapūro lietuviai. Vasarį ir kovą buvo filmuojama JAV. Gegužę ir birželį filmavimai vyks Sibiro regionuose, vėliau planuojami Kazachstane, Europos šalyse, Kanadoje.

Kelionių metu filmo režisierė Venesa Urbienė stengiasi susitikti su visais, norinčiais prisidėti prie filmo kūrimo, pasidalinti archyvine medžiaga ar įdomiais pasakojimais.

Jūsų turimą informaciją ir archyvinę medžiagą prašome siųsti iki 2017 m. rugsėjo 1d. dienos e-mail adresu: kurybosprojektai@gmail.com

Kviečiame kartu su visais pasaulio lietuviais jungtis prie projekto, skirto artėjančiam Lietuvos valstybės atkūrimo jubiliejui paminėti. Tikimės palaikymo ir sėkmingo bendradarbiavimo. Iš anksto dėkojame.

Informacija visuomenei skelbiama svetainėje www.kurybospieva.com, skiltyje „Nauji projektai“ bei socialiniame tinkle facebook: <https://www.facebook.com/Lietuva100>

Filmo kūrybinė grupė reiškia padėką visiems, kas aktyviai ir nesavanaudiškai prisideda prie projekto įgyvendinimo, padėdami spręsti finansinius, apgyvendinimo, transporto bei kitus organizacinius klausimus filmavimo metu.

Su geriausiais linkėjimais iš Lietuvos
Projekto LIETUVOS VARDAS SKONIS kūrybinė grupė